pro nie ad ipsam dei genitricem virginem Tilariam, per quam in fide catbolica sum sobda-

tus, ut avertat indignationem suam et sui filii a me ipso praestante benedicto in secula

seculorum, Amen. Kt quia, teste sacra scriptura, opera dei revelare et coniiteri honori-

ficum est, horlor et rogo supragesta et liic scripta in ecciesia Pragensi et in omnibus eccie-

siis convenluabl)us tam rebgiosis quam secularibus , clero et populo íideliler [lublicari, ut

rognoscant omneš luculenter sanclam Mariam singulárem proteclricem et miserairicem pec-

catorum in fide titubantium et in operibus caritatis errantium, et se ejus clementiae devotius

recommendare. Damus insuper omnibus, qui praesens miraculum legerint, audierint aut

aliis retulerint, XL dies induli^entiae. Scrit)tum per me Arnestum sancfae Pragensis eccle-

siae arc'iiiepisct)pum indignum manibus meis sanguine peccalorutn repletis.

S04.
Hyncik Pluh vvn Rabstein: Drehbrief gegen die ihn execmvmnicirenden Geistlichen. (Cap. I.

40. 334, iiiit Geheimschrift geschrieben.)

(J. 1380— 1386.)

Prudenlibus viris magistro consulum, consulibus et civibus civitatis in Tusta, mihi

amicis singularibus.

Amicabili salutalione praemissa: amici sinyulares et dilecti! Quia presbytei vestri

aliqui me ut puto et meos propter vilem presbyterm exconmiunicaverunt excouununica-

tione inconsucta: quapropter pelo mihi quod non imputare velitis el talia non advertere,

nequc in talibus aliquid facere, si contingeret, quod aliquibus, si arripuero tales, me et

meos inconsuete excommunicantes, linguas eorum per posteriora extrabam et intendani ex-

stirpare. Talia cum facta fuerint, vobis non sint in contrarium: quia contraria vobis in-

vitus vellem procurare. Dat. in Slorcnstein, pridie innocentum sanclorum.

Hincik .

Peinliches Verfahren auj dem Lande. (Treb. C, 6, öT.y'

Qualibet fideli promptitudine famulandi jugiter praeinserta. Domini fiuUoresque

nosili singulares carissimi! Veluti nobis literatorie vestra scn[isil gratia de susceptione iN.

Download from The Biodiversity Heritage Library http://www.biodiversitylibrary.org/

7?. Studiemvtsen, Meinungen, Sitten. 165

muratoris et J. sutoris uxorein (sie), vestri concivis, nostrae civitatis ad captivilarem , nobis

pro eo reddentes gratiarum actiones et significantes nobis ipsius Jo. querelam super ipso

N. pracfato coram vobis factam, qiiod ei camerani cistas truhlas eíTringens, vestes cl pecu-

nias in sexagenis grossorum recepit et uxorem ipsius abduxit ipso absente, optantes a

nobis, ut adhüc ita faceremus, vestri ob causam, veluti vos noslrl causa in casu simili face-

retis. Qua liiora vestra inteliccta plcne et conspecta, ipso Jo. ad consilium nostrum vocato

et requisito qui I optaret, respondit, sibi plénum jus a noliis fieri et concedi, ideni ctiam

reierens, veluti vcsfra continebat litera. Nos vero consilio inito jussimus ipsi III sexagenas

gross, praeconi Pragam pro tortore adducendo conferre, quas in continenti dcdil, rogans

precibus studiosius, ut uxor ipsius de vinculis praeconis eniissa in honesto bospitio reser-

vetur, volciis unacum amicis suflicienter pro ipsa cautionare. Nos illud non advertentes

exspectavimus tortoris adventm, et cum venire non poterat proptor aliqua civitatis Pra-

gensis occupaiiienta, pro tunc dixit se ff. II. venturum indilate, prout et fecit. Extunc nuptiae

judicis nostrae civitatis erant celebratae, quibus purgravius noster de K. cum sua uxoie et

amilia et alii inulii milites et clientes nostrae circumsedentes civitali eisdein interfuerunt

nuptiis. Interea omnes dominae honestae, lam advenae quam etiam civitatis nostrae, pur-

gravium rtigarunt unaniniiter diligentia cum summa, ut ipsa uxor ,To. praefati a captivitate

esset libéra et solula, jam tortore apud nos existente. Quarum ipse purgravius victus pre-

cibus manu potenti ipsam mulierem de captivitate eadem exemit; cum tarnen nos bene

scicbamus, »juid sinius facturi. Et cum ipsa mulier de captivitate esset erepta, niaritus ipsius

eam sibi restilui rogavit et postulavit. Et cum ipsa mulier per nos fuisset requisita, utrum

ipse N. de . inflicti sibi criminis praefatae Iraclurae et ablationis pecuniarum et vestium

esset obnoxiu«^, respondit dicens: Ego sola illud totum feci et efregi et recepi et ipsum

rogavi, ul me ad fratrem meum Pragam deduceret, quia mariti mei violentias inferentis

minus justas ulterius tolerare non potui, sed iste N. in nullo exstat obnoxius, nisi quia me

Pragam ad fratrem conduxit. lUe autem N. interrogatus de vulneribus fratris ejusdem J.

respondit, quod ipsum vestra in civitate vulnerasset, defendens se violentiae sutorum

ere trigitila super ipsum manu armata excurrentium, ipsum vita privare volentium, super

quo apud vos vestra in civitate astringit se testimonio fidedigno approbare. Ipse autem Jo.

uxore sua recepta liberum jus sibi fieri postulavit more nostrae civitatis. Nos ipsum ad

vestrani reteganms gratiam, ut testimonium nobis aíTerat sufficiens a vestra gratia de eisdem

actis facturis et oblationibus, veluti continebantur vestra in litera connotata; quod testimo-

nium vestrum nobis non attulit, nec signum aliquod, vulgariter gistinu, apud eundem capti-

vum reperimus, praeter illam mulierem. Ob quod vestram rogamus intime gratiam, ut nobis

vestrum iiitentum certitudinaliler quid agere debeamus rescribere non tardetis, si se sic res

eadem babeat, prout praedietus Jo, vestrae gratiae et nobis conquerens declaravit. Datum

Veronae .
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Kirchliche Acten vor König Wenzel IV

SOG a}
(Cap. J, 40, /. 246*.;

1287.

Episcopus mandat abbati, ut pro contributione tot marcas mittat.

Johannes (sie) dei gratia Pragensis episcopus, honorabili viro domino P. abbali de

. . salutem in domino (Carito tem (sic). Scire dcbetis, quod nos in cameram reverendi in

Christo patris domini Jo. Tusciilani episcopi, apostohcae sedis legati, centum marcas boni

et puri argenti collectas ab universis praelatis nostris et clero, exemptis et non exemptis,

Cisterciensibus dumtaxat exceptis, procurationum suarum nomine istius anni N. suae lega-

tionis, ipsius domini legati et venerabilis patris nostri et domini Henr. Maguntinensis sedis

arcliiepiscopi sententiis coartati, ini'ra duorum mensium (spatium) a dominica »Oculi« nunc

proxime practerita, communi periculo cogimur destinare, Quare ad faciendam contributio-

nem praedictarum G marcarum pecuniae supradictae, per taxatores ad hoc deputatos vobis

infra octavam dominicae resurreclionis proxime venturam XL marcae sunt imposilae ad

solvendum. Et ideo honestaiis vestrae providentiae auctoritate nobis a praedicto domino

legato concessa mandamus firraiter et expresse et disiricte, quatenus easdem tot marcas,

sicut ordinatum est, in bono et puro argento infra octavam dominicae resurrectionis supe-

rius nominalam, quam vobis pro primo et secundo et tertio termine assignamus, honesto

viro domino Got. sacristae Pragensi in eadem Pragensi ecclesia finaliler et integraliter sine

dilatione et diminutione qualibet assignetis et assignari fidehler facialis. Alioquin excom-

municationis sententiam per dominum legatum et dominum Maguntinensem praedictos, ac

eorum auctoritate per nos , in scriptis prolatam et publicatam in Pragensi ecclesia, vos ex

tunc prout ex nunc noveritis incurrisse; et nihilominus ') dictam pecuniam, cum usuris

accrescentibus, vos antequum absolvemini, persolvere oportebit. Datum .

(Cap. 1. 40./. 259*.;

1287.

Episcopus mittit legato literas
,
significans ei esse pecuniam receptam.

Reverendo in Christo patri ac domino . . miseratione divina Castellano (sie) episcopo,